A contentus sit usitatis in Scriptura nominibus, in iisque permaneat, et per ipsa, ut Deum decet, glorificationem persolvat. Nam si hi qui initio Hebraicam linguam in Græcam converterunt, nomina quædam interpretari ausi non sunt, sed ipsam Hebraicam vocem retinere, ut Sabaoth, Adonai, Eloï, et si quid ejusmodi est, non in divinis solum nominibus, sed in aliis etiam pluribus hanc reverentiam ostendentes; quantum decet nos habere timorem circa nomina Domini? Quando autem sustinissent illi a seipsis nonnulla nomina constringere, qui ne interpretari quidem ausi sunt aliqua, ne expressionis perspicuitatem inepto significatu debilitarent?

8. Sed si, inquit, Deus genuit, quomodo par non est genitum genituram appellare? Quia horrendum est nobis eum, cui largitus est Deus nomen quod est super omne nomen<sup>22</sup>, nominibus nostris appellare. *Filius meus es tu*, inquit, *ego hodie genui te*<sup>23</sup>. Atqui erat magis consentaneum secundum istorum rationem, propterea quod genitus est, genituram vocari, non Filium; at nequaquam dictum est. Proinde oportet eum qui Christi iudicium ob oculos habet novitque quam periculosum sit quidpiam subtrahere aut addere iis quæ a Spiritu tradita sunt, non conari quidquam a seipso innovare, sed in iis quæ prius a sanctis nuntiata sunt, acquiescere. Quod igitur nec communis consuetudo, nec Scripturarum usus admisit; id audere, nonne summæ dementiae est? Quis enim pater aut mater, si benevole ac blande erga eum qui ex se est, afficiatur, omisso filii aut nati nomine, genituram ipsum vocaverit? *Nate*, enim, inquit, *vade in vineam*<sup>24</sup>. Et alibi: *Deus videbit ovem ad victimam, nate*<sup>25</sup>. Et rursus Isaac: *Quis es, nate*<sup>26</sup>? Et: **244** *Fili, noli negligere disciplinam Domini*<sup>27</sup>. Et: *Filius sapiens latificat patrem*<sup>28</sup>. Et si quid aliud ejus generis. Nemo autem eum qui ex ipso est, genituram appellasse usquam perhibetur. Et aperte hoc est causæ, quod filius quidem ac natus, animalium sunt nomina, genitura autem non continuo. Nam id etiam quod antequam conformatum sit, in abortibus ejicitur, genitura nominari potest, nec tamen hoc nati appellatione dignum est. Quinetiam terræ fructus vocantur genituræ, nati non item. *Non enim bibam*, inquit, *de geminis vitis hujus*<sup>29</sup>. Raro vero in animalis hanc appellationem adhibitam invenimus. Et certe ubi usurpata

<sup>22</sup> Philipp. II, 9. <sup>23</sup> Psal. II, 7. <sup>24</sup> Matth. XXI, 28. <sup>25</sup> Gen. XXII, 8. <sup>26</sup> Gen. XXVII, 18. <sup>27</sup> Prov. III, 11. <sup>28</sup> Prov. X, 1. <sup>29</sup> Matth. XXVI, 29.